GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES n.º 23/2017

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo, por
meio do Serviço de Seleção e Desenvolvimento, torna público o gabarito das provas objetivas realizadas
no dia 03 de dezembro de 2017, referentes ao Concurso Público – Edital nº 23/2017.
O prazo para a interposição de recursos é de 3 (três) dias úteis, conforme estabelece o Edital do
Concurso Público, Capítulo VII – Dos Recursos, ou seja, dias 06, 07 e 08 de dezembro de 2017, no
horário das 08h30 às 17h30. Não serão aceitos recursos fora deste prazo.
O recurso deverá ser preenchido no endereço eletrônico do Instituto Mais – www.institutomais.org.br
e seguir as informações disponíveis no site.
O recurso deverá conter a indicação da bibliografia utilizada como fundamento e todos os dados que
informem a identidade do candidato como o cargo, o endereço completo e o número de inscrição.
Não serão apreciados os recursos que forem apresentados:
a) em desacordo com as especificações contidas no Edital do Concurso Público;
b) fora do prazo estabelecido;
c) sem fundamentação lógica e consistente; e
d) com argumentação idêntica a outros recursos.
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Ribeirão Preto, 04 de dezembro de 2017.

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

Oficial Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A D A C D A C B A C B A A D C A B B B D A C C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C D C B D A A C B C B D D C C B D A B A B D C B